СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /f Сг^

Иркутск

г ч
О внесении изменений в приказ
службы по тарифам Иркутской
области от 26 декабря 2017 года
N° 544-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
N° 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании
предписания ФАС России от 7 июня 2018 года № СП/41818/18, руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
N° 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 31 июля 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской
области от 26 декабря 2017 года N° 544-спр «Об установлении единых
(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на
территории Иркутской области на 2018 год» следующие изменения:

1) пункты 2.1 - 2.4 тарифной таблицы изложить в следующей
редакции:

2.1, Двухставочный тариф

2.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей руб./МВт-мес. X - 248 888,14 392 026,13 469 608,41 473 648,35

2.1.2.

- ставка за оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях

руб./МВтч X - 79,86 152,57 170,80 382,19

2.2. Одноставочный тариф руб./кВт-ч X X 0,43179 0,81927 1,00928 1,31684

2.3.

Величина перекрестного
субсидирования,
учтенная в ценах
(тарифах) на услуги по
передаче электрической
энергии

тыс. руб. 2 724 184,47 2 201 787,63 94 873,04 413 865,46 13 658,34

2.4. Ставка перекрестного
субсидирования руб./МВтч 135,38 128,06 212,03 240,45 21,29

2) в таблице 1:
пункт 1.2.1.1 изложить в следующей редакции;

1.2.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей руб./МВт.мес. 158 324,63 267 347,94 334 940,83 462 858,26

пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2.2. Одноставочный тариф руб./кВт.ч 0,30373 0,60723 0,76883 1,29554

строку:

1. ОАО «Иркутская электросетевая компания» 11 716 268,6 197 667,0

изложить в следующей редакции:

1. ОАО «Иркутская электросетевая компания» 11 530 812,2 197 667,0

строку:

ВСЕГО 17 322 250,3 197 667,0

изложить в следующей редакции:

ВСЕГО 17 136 793,9 197 667,0

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 августа 2018 года.
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

/
Временно замещающая „ &
должность руководителя службы* И.Ю. Веключ

у <